
 

 

 

РІШЕННЯ № 51 

Про розгляд кваліфікаційно-дисциплінарною комісією адвокатури регіону  

скарги після скасування судом рішення КДКА 
 

«20» вересня 2024 року                                         м. Ужгород 
 

Рада адвокатів України, обговоривши запит Голови Кваліфікаційно-

дисциплінарної комісії адвокатури Дніпропетровської області Самарця О.І. про 

внесення змін до Регламенту кваліфікаційно-дисциплінарної комісії 

адвокатури, а також надання роз’яснень щодо обов’язку кваліфікаційно-

дисциплінарної комісії адвокатури продовжити розгляд скарги після скасування 

судом рішення КДКА; 

заслухавши пропозицію представника адвокатів Рівненської області у 

складі Ради адвокатів України Лазарчук Г.В. затвердити роз’яснення про 

наявність у кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури повноважень 

продовжити розгляд заяви (скарги) заявника (скаржника) по суті після 

скасування судом рішення кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури; 

взявши до уваги рішення Ради адвокатів України № 167 від 13.12.2019 

відповідно до якого роз’яснено, що кваліфікаційно-дисциплінарна комісія 

адвокатури регіону, до якої надійшла заява (скарга) на дії адвоката та рішення 

за результатами розгляду якої було скасовано в судовому порядку з 

процедурних питань, зобов’язана розглянути зазначену заяву та завершити 

дисциплінарне провадження у межах тієї ж дисциплінарної справи, тобто 

розгляд здійснюється відповідно до адреси робочого місця адвоката на час 

первісного звернення скаржника, а також рішення Ради адвокатів України 

«Про недопущення порушення судами незалежності інституту адвокатури, 

гарантій адвокатської діяльності, закріплених Конституцією України та 

Законом України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», під час слухання 

справ про оскарження рішень КДКА у дисциплінарній справі» № 87 від 

02.06.2018 та «Про затвердження роз’яснення щодо поширення прав та 

гарантій, передбачених статтею 6 Конвенції про захист прав людини і 

основоположних свобод» № 83 від 11-12.08.2023; 

врахувавши пропозиції членів Ради адвокатів України щодо необхідності 

встановлення законодавчо уповноваженим органом, кваліфікаційно-



 
 
 

 

дисциплінарною комісією адвокатури регіону, наявності або відсутності в діях 

адвоката ознак дисциплінарного проступку; 

керуючись статтями 55, 57 Закону України «Про адвокатуру та 

адвокатську діяльність», Положенням про Раду адвокатів України, Регламентом 

Ради адвокатів України, вирішила: 
 

1. Роз’яснити, що кваліфікаційно-дисциплінарна комісія адвокатури 

регіону продовжує розглядати дисциплінарну скаргу після скасування 

судом рішення кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури 

регіону по суті дисциплінарної справи, якщо рішення про порушення 

дисциплінарної справи стосовно адвоката є діючим. 
 

2. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

заявника та кваліфікаційно-дисциплінарні комісії адвокатури регіонів. 

 

Голова Ради адвокатів України  /підпис/     Лідія ІЗОВІТОВА 

 

Секретар Ради адвокатів України /підпис/              Ігор КОЛЕСНИКОВ 


